y no consumado, de 7 de mayo de 1923. Decreto y Reglas en su integridad⁸.

7.º *Normas* de la Sagrada Congregación de Sacramentos, de 27 de marzo de 1929, que deben observarse en los procesos de rato y no consumado para precaver la sustitución dolosa de las personas⁹.

8.º *Concordato* entre la Santa Sede e Italia, de 11 de febrero de 1929 (art. 34¹⁰). Instrucción de la S. Congregación de Sacramen-

personarum in certo casu, adeo ut una eademque causa, in aliquo casu *non iusta* seu proportionaliter *non gravis*, aliis in adiunctis *iusta* iure merito aestimanda sit. Canon 1119 loquitur tantum de *iusta causa* non addito adiectivo —*et gravi*—; quippe debet causa esse *iusta* in concreto, seu proportionaliter *gravis*».

c) *La potestad del Sumo Pontífice*: «Quae conclusiones ut probe intelligantur et applicentur, prae oculis habendum est, quod Pontifex in dispensatione a matrimonio rato et non consummato extraordinaria seu ministeriali, uti aiunt, utitur potestate, quae praesupponit, saluti animarum aliter, seu utiliter et efficaciter, consuli non posse, nisi per dispensationem in matrimonio rato et non consummato, videlicet per rescissionem matrimonii validi, fracta regula indissolubilitatis matrimonii rati».

d) *La tentativa de reconciliación*. «Quamobrem praescriptioni n. 10 seq. § 1 et 2, quae iubet debere fieri experimentum conciliationis inter sponso antequam processus fiat aut ad finem perducatur, iudex studiose et diligentissime obtemperare debet, remotis quantum fieri potest causis dissociationis animorum. Hoc autem experimentum quocumque in stadio processus fieri praestat, quotiescumque sperare fas est, experimento utiliter esse locum, neque ab hoc tentando iudicem nimis facile detertere debet circumstantia, causam exinde in longius protrahi et sponso aut horum alterum graviter defatigari, atque molestie hoc ferre, aut augeri expensas et incommoda». M. Card. LEGA, Episcopus Tusculanus, *Praefectus*».

9. AAS, 21 (1929), 490-493; OCHOA, I, n. 893, col. 1042; Código de Derecho Canónico, BAC, Apéndice II.

10. AAS, 21 (1929), 275-294; OCHOA, I, n. 881, col. 1.015.

tos a los Rvdmos Ordinarios de Italia, de 1 de julio de 1929: art. 49¹¹.

9.º Instrucción "*Quo facilius*", de la Sagrada Congregación para la Iglesia Oriental, sobre procedimiento en matrimonio rato y no consumado, de 10 de junio de 1935: Decreto y Normas en su integridad¹².

10.º Instrucción "*Provida Mater*", sobre Normas para la tramitación de las causas matrimoniales de nulidad, de 15 de agosto de 1936: artículo 206¹³.